— 1 —

ZJAC12-2023-0001

杭财法〔2023〕5 号

杭州市财政局关于公布行政规范性文件清理

结果的通知

局属各单位，机关各处室：

根据《浙江省行政规范性文件管理办法》（省政府令第 372

号）相关规定，我局对 2023 年 8 月 31 日前制发的行政规范性

文件进行了全面清理。经局长办公会议审议通过，确定继续有

效的行政规范性文件 30件，废止失效的行政规范性文件 10件，

现予以公布。

本通知自 2024 年 1 月 1 日起施行。

杭 州 市 财 政 局 文件

— 2 —

附件：1.继续有效的行政规范性文件目录

2.废止失效的行政规范性文件目录

杭州市财政局

2023 年 11 月 3 日

（主动公开）

— 3 —

附件 1

继续有效的行政规范性文件目录

序号 文件名 文号 备注

1
关于印发《杭州市级政府购买服务预算管

理办法》的通知
杭财预〔2015〕55 号

2
关于印发《杭州市市级财政项目库管理办

法》的通知
杭财预〔2016〕5号

3
关于印发《杭州市级预算单位银行结算账

户管理暂行办法》的通知

杭财综〔2006〕938

号

4
关于印发《杭州市市级行政、事业单位国

有资产使用管理办法（试行）》的通知

杭财综〔2009〕1536

号

5

关于印发《杭州市小客车总量调控增量指

标竞价收入资金征缴和使用管理办法》的

通知

杭财综〔2014〕424

号

6

关于进一步加强市区征地农转非人员参

加社会保险财政补贴资金使用和管理的

意见

杭财社〔2005〕868

号

7
关于印发《杭州市下岗失业人员小额担保

贷款代位清偿管理办法》的通知

杭财社〔2006〕1019

号

8
关于印发《杭州市就业补助资金管理办

法》的通知
杭财社〔2020〕54 号

9
关于印发《杭州市委托第三方机构参与绩

效评价工作操作规程》的通知

杭财绩效〔2018〕21

号

— 4 —

10

杭州市财政局 杭州市教育局关于印发

《杭州市市级民办教育发展专项资金管

理办法》的通知

杭财教〔2021〕22 号

11
关于印发《杭州市市属高校捐赠收入财政

配比资金管理办法（试行）》的通知
杭财教〔2021〕44 号

12
关于印发《杭州市市级财政国库集中支付

管理办法》的通知

杭财库〔2008〕145

号

13

杭州市财政局关于印发《杭州市市级行政

事业单位公款竞争性存放管理办法》的通

知

杭财预执〔2022〕5

号

14
关于印发《杭州市政府采购履约验收暂行

办法》的通知

杭财采监〔2019〕10

号

15
关于印发《杭州市政府采购代理机构综合

信用评价暂行办法》的通知

杭财采监〔2019〕11

号

16
关于印发《杭州市政府采购支持中小企业

信用融资管理办法》的通知

杭财采监〔2019〕16

号

17
关于印发《杭州市政府采购正面清单和负

面清单》 进一步优化营商环境的通知

杭财采监〔2020〕4

号

18
杭州市财政局关于发布《优化政府采购营

商环境举措》的通知

杭财采监〔2021〕13

号

19
杭州市财政局关于加强政府绿色采购的

通知

杭财采监〔2022〕24

号

20
关于印发《杭州市“律师进社区(村)”专

项经费管理办法》的通知

杭财行〔2012〕136

号

— 5 —

21
关于印发《杭州市市属事业单位出资企业

国有资产管理办法》的通知
杭财资〔2016〕88 号

22
关于印发《杭州市市级行政事业单位房产

出租管理办法》的通知
杭财资〔2021〕17 号

23
关于印发《杭州市城区公共绿地养护资金

管理办法》的通知

杭财基〔2011〕1049

号

24

关于印发《杭州城市道路及政府投资公共

停车场停车管理和服务资金管理办法》通

知

杭财建〔2014〕571

号

25
关于印发《杭州市地下综合管廊建设试点

专项资金管理办法》的通知

杭财建〔2017〕188

号

26

杭州市财政局关于印发《杭州市本级政府

投资项目工程价款结算财政监督管理办

法》的通知

杭财投〔2021〕178

号

27
关于印发《杭州市财政局行政调解工作制

度》的通知
杭财法〔2018〕15 号

28

杭州市财政局 杭州市物价局关于暂停征

收部分行政事业性收费项目和降低部分

收费标准的通知

杭财综〔2016〕31 号

第二条“降

低部分行政

事业性收费

标准”部分

到期失效。

29
杭州市财政局关于公布行政规范性文件

清理结果的通知
杭财法〔2019〕8号

附件 1“继续

有效的行政

规范性文件

目录”以最

新清理结果

为准

30
杭州市财政局关于公布行政规范性文件

清理结果的通知
杭财法〔2021〕4号

附件 1“继续

有效的行政

规范性文件

目录”以最

新清理结果

为准

— 6 —

附件 2

废止失效的行政规范性文件目录

序号 文件名 文号

1
关于印发《杭州市区罚款代收代缴管理办法》的通

知
杭财预〔2000〕452 号

2
关于印发《杭州市政府向社会力量购买服务指导目

录（2020 版）》的通知
杭财预〔2019〕24 号

3
关于印发《杭州市级财政票据年检暂行办法》的通

知
杭财费〔2006〕1221 号

4
关于杭州市主要污染物排放配额交易资金管理若干

问题的通知
杭财综〔2009〕623 号

5
杭州市财政局 杭州市物价局关于涉企公安交警证

照费和不动产登记费零收费的通知
杭财综〔2018〕30 号

6

杭州市财政局 杭州市经济和信息化委员会关于印

发《杭州市工业与信息化发展专项资金使用管理办

法》的通知

杭财企〔2018〕37 号

7

杭州市财政局 杭州市商务委员会（杭州市粮食局）

关于印发《杭州市商务发展财政专项资金使用管理

办法》的通知

杭财企〔2018〕40 号

8
关于印发《杭州市会展业发展扶持资金管理办法（试

行）》的通知
杭财行〔2018〕62 号

9
杭州市财政局关于进一步规范市级行政事业单位公

款竞争性存放管理的通知
杭财预执〔2018〕27 号

10
关于印发《杭州市政工程施工道路交通维护经费管

理暂行办法》的通知
杭财建〔2012〕1325 号

— 7 —

杭州市财政局办公室 2023 年 11 月 3 日印发